[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июля 2019 года
	          с. Красный Кут
	                           № 33

	О порядке утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Краснокутского сельского поселения, Постановления РФ от 28.09.2009 года № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», администрация Краснокутского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Краснокутского сельского поселения.
1.2. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, являющихся собственностью Краснокутского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края в сети Интернет краснокутское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснокутского сельского поселения		                   	            А.Б. Петриченко

Утвержден
[bookmark: _GoBack]Постановлением Администрации Краснокутского сельского поселения  от 10.07.2019 года № 33

 Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Краснокутского сельского поселения

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов Краснокутского сельского поселения (далее перечень) утверждается администрацией Краснокутского сельского поселения на основании показателей определения автомобильных дорог.
2. Предложение о внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Краснокутского сельского поселения вносятся администрацией Краснокутского сельского поселения.
3. Предложения по включению в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского посе5ления вносятся только по тем автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения вопросов местного значения. Внесение изменений в перечень производиться один раз в год.
4. Направляемые предложения по включению автомобильных дорог общего пользования местного значения в утвержденный перечень (Приложение №2) должны содержать следующие сведения:
-наименование объекта;
-местонахождения объекта;
-протяженность (км);
-вид разрешенного использования (общего, не общего пользования)
5. Заявители в праве обращаться в администрацию Краснокутского сельского поселения с предложениями об изменении Перечня в связи:
-с передачей автомобильных дорог общего пользования в собственность Спасского муниципального района;
-с передачей автомобильных дорог общего пользования из собственности Краснокутского сельского поселения в иные формы собственности.
6. По результатам внесенных изменений в Перечень, специалисты Краснокутского сельского поселения в течении десяти календарных дней со дня принятия постановления о внесении изменений в перечень, приступает к оформлению автомобильных дорог общего пользования в собственность Краснокутского сельского поселения.

Утвержден
Постановлением Администрации
Краснокутского сельского поселения
от 10.07.2019 года №33

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Краснокутского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Протяженность (км)

	I.

	С. Красный Кут

	1.
	дорога
	Ул. Новая
	0,82

	2.
	дорога
	Ул. Зеленая
	1,282

	3.
	дорога
	Ул. Октябрьская
	2,02

	4.
	дорога
	Ул. Красногвардейская
	0,849

	5.
	дорога
	Пер. Прохладный
	0,49

	6.
	дорога
	Ул. Гарнизонная
	1,525

	7.
	дорога
	Ул. Трудовая
	0,3

	8.
	дорога
	Ул. Школьная
	2,325

	9.
	дорога
	Ул. Пограничная
	2,075

	10.
	дорога
	Пер. Огородный
	0,325

	11.
	дорога
	Пер. Березовый
	0,325

	12.
	дорога
	Пер. Клубный
	0,625

	13.
	дорога
	Пер. Тихий
	0,35

	14.
	дорога
	Пер. Тракторный
	1,575

	15.
	дорога
	Пер. Крайний

	0,325

	16.
	дорога
	Пер. Ангарный
	0,575

	ИТОГО:
	15,786

	С. Вишневка

	1.
	дорога
	Ул. Пионерская
	1,494

	2.
	дорога
	Ул. Зеленая
	0,501

	3.
	дорога
	Ул. Новая
	0,62

	4.
	дорога
	Пер. Березовый
	0,436

	5.
	дорога
	Пер. Лесной
	0,68

	6.
	дорога
	Пер. Школьный
	0,74

	7.
	дорога
	Пер. Тихий

	0,224

	8.
	дорога
	Пер. Садовый
	0,34

	9.
	дорога
	Пер. Полевой
	0,475

	10.
	дорога
	Пер. Огородный
	0,325

	11
	дорога
	Пер. ГСМ
	0,15

	12.
	дорога
	Пер. Детсадовский
	0,344

	13.
	дорога
	Пер. Пожарный
	0,325

	ИТОГО:
	6,654

	С. Евсеевка

	1.
	дорога
	Ул. Лесная
	1,255

	2.
	дорога
	Ул. Кедровая
	0,24

	3.
	дорога
	Ул. Надречная
	0,425

	4.
	дорога
	Пер. Овражный
	0,636

	5.
	дорога
	Пер. Почтовый

	0,2

	6.
	дорога
	Пер. Таежный
	0,92

	7.
	дорога
	Ул. Горная
	1,5

	ИТОГО:
	5,176

	ИТОГО 36  УЛИЦ ПРОТЯЖЕННОСТЬЮ

27,616 км

image1.png